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آخرین رده‌بندی فیفا با فاصله زیاد نسبت 
به مصر و نیوزلند

پایان سال پرماجرا در رده بیستم جهان

تیم ملی فوتبال ایران در تازه‌ترین رده‌بندی فیفا 
در رده بیستم جهان باقی ماند تا سال پرماجرای 

۲۰۲۵ را در رده‌ای قابل قبول تمام کند.
به گزارش ورزش سه، در جدیدترین رده‌بندی 
تیم‌های ملی فوتبال جهان که پیش از سال میلادی 
منتشر شده، تیم ملی ایران در رتبه بیستم جهان 
حضور دارد تا موقعیت خود را روی این پله حفظ 

کرده باشد.
رتبه ایران نسبت به ماه گذشته تغییری نداشته 
و تنها ژاپن با حضور در پله هجدهم جهان در میان 

تیم‌های آسیایی بالاتر از ایران است.
اختلاف امتیاز ایران و ژاپن ۳۳ امتیاز است. ژاپن 
با ۱۵۹۹  نیز  کره‌جنوبی  تیم  ایران ۱۶۱۷.  و   ۱۶۵۰

امتیاز در رتبه ۲۲ ایستاده است. 
حضور ایران در بین ۲۰ تیم برتر جهان به این 
معناست که تیم‌های ملی سرشناسی مثل دانمارک، 
اتریش، ترکیه، نروژ، لهستان، صربستان، نیجریه، 
ساحل عاج، سوئد، جمهوری چک، شیلی، مالی، 
 ... و  گرجستان  غنا،  بوسنی،  ایرلند،  کامرون، 

پایین‌تر از ما قرار دارند. 
اسپانیا با ۱۸۷۷ امتیاز و ۴ امتیاز اختلاف نسبت 
به آرژانتین تیم اول رده‌بندی فیفاست. فرانسه با 
۱۸۷۰ در رده سوم، انگلیس با ۱۸۳۴ در رده چهارم و 
برزیل با ۱۷۶۰ در رده پنجم، پرتغال با ۱۷۶۰ در رده 
ششم و هلند با ۱۷۵۶ هفتم و بلژیک، هم‌گروهی 
ایران در جام جهانی پیش رو با ۱۷۳۰ امتیاز در رتبه 
هشتم قرار گرفته است. آلمان )۱۷۲۴( و کرواسی 

)۱۷۱۶( ۱۰ تیم برتر دنیا را کامل می‌کنند. 
مراکش، ایتالیا، کلمبیا، آمریکا، مکزیک، اروگوئه، 
سوییس، ژاپن، سنگال و ایران در رتبه‌های بعدی 

قرار دارند. 
تیم ملی مصر، دیگر هم‌گروهی ایران در جام 
جهانی پیش رو با ۱۵۱۵ امتیاز و یک پله سقوط 
نسبت به ماه گذشته در رتبه ۳۵ و نیوزلند با ۱۲۷۹ 
امتیاز و یک رتبه سقوط در رتبه ۸۷ رده‌بندی فیفا 

قرار دارد. 
۱۰ تیم برتر آسیا در این رده‌بندی نیز به شرح زیر 

هستند:
ژاپن، ایران، کره جنوبی، استرالیا )۲۶(، ازبکستان 
)۵۰(، قطر )۵۴(، عراق )۵۸(، عربستان سعودی 

)۶۰(، اردن )۶۴( و امارات )۶۸(.
در آخرین رده‌بندی فیفا که امروز ۲۲ دسامبر 
بیشترین  سقوط  پله   ۳ با  ویتنام  شده،  منتشر 
امتیاز،   ۱۴ با  فلسطین  و  کرده  تجربه  را  سقوط 
بیشترین امتیاز را در این پنجره کسب کرده است. 
مالزی هم به خاطر تنبه انضباطی فیفا ۵ پله در 
رده‌بندی سقوط کرده تا بیشترین کاهش رتبه را 
تجربه کند. هر دو تیم ایران و ژاپن به نسبت پایان 
سال ۲۰۲۴ در رده‌بندی نزول کرده‌اند. ژاپن در سال 
گذشته همین موقع پانزدهم بود و ایران در رتبه 

هجدهم رده‌بندی فیفا قرار داشت.
بهترین رتبه تاریخ ایران در رده‌بندی فیفا رتبه 
پانزدهم بوده است که در سال ۲۰۰۵ رقم خورده 
است. در این جدول رده‌بندی تیم ملی فوتبال ایران 
را در ۱۰ سال گذشته می‌بینید. به صورت کلی روند 
تیم ملی زیرنظر کادرفنی فعلی در رده‌ بندی فیفا 

مثبت و رو به رشد بوده است.

مشهد میزبان بازی استقلال و گل 
گهر شد

و گل گهر سیرجان  استقلال  تیم‌های  دیدار 
در  بیست‌وپنجم  برتر  لیگ  سیزدهم  هفته  از 

ورزشگاه امام رضا)ع( مشهد برگزار می‌شود.
به گزارش ایسنا، مسابقه دو تیم استقلال – 
گل گهر سیرجان ساعت ۱۵:۴۵ یکشنبه هفتم 
دی به جای ورزشگاه شهدای شهر قدس تهران 
برگزار خواهد  امام رضا)ع( مشهد  در ورزشگاه 
شد تا این استادیوم نخستین بار در فصل جاری 

میزبان رقابتی لیگ برتری باشد.

بنر جنجالی خیبر علیه غول‌های ایران
 این لیگ خوراک ماست!

نزدیک به یک سال بعد از واکنش کنایه‌آمیز 
شهرداری خرم‌آباد به برد مقابل استقلال، این‌بار 
لوگوی هر چهار مدعی فوتبال ایران در این شهر 

به نمایش درآمده است.
به  برتر  لیگ  در فصل جاری  خیبر خرم‌آباد 
بازی‌های  در  نتایجش  که  شده  تبدیل  تیمی 
بزرگ فراتر از انتظارات بوده و مورد توجه تمام 
هواداران فوتبال قرار گرفته است؛ این تیم دومین 
فصل حضور خود در سطح اول فوتبال ایران را 
در شرایطی آغاز کرد که کمتر کسی پیش‌بینی 
می‌کرد نتایج غافلگیرکننده‌ای از آنها ببیند، اما 
مختلف  مقاطع  در  رحمتی  مهدی  شاگردان 
توانستند به سد بزرگی برای تیم‌های بالانشین 

تبدیل شوند.
برتر  لیگ  در  خیبر  سه،  ورزش  گزارش  به 
داشته  مدعیان  مقابل  توجهی  قابل  عملکرد 
است؛ این تیم موفق شد پرسپولیس و تراکتور 
را در خرم‌آباد شکست دهد و برابر استقلال به 
تساوی برسد؛ دیداری که استقلال با پیروزی در 
آن می‌توانست به صدر جدول برسد. این نتایج 
باعث شد خیبر به یکی از تیم‌هایی تبدیل شود 
که بازی مقابل آن برای مدعیان، ساده و قابل 

پیش‌بینی نیست.
در کنار نتایج لیگ، خیبر در جام حذفی نیز 
یکی از اتفاقات مهم این فصل را رقم زد. این تیم 
موفق شد سپاهان را در ورزشگاه نقش جهان 
شکست دهد؛ نتیجه‌ای نه تنها یک مدعی را از 
دور رقابت‌ها خارج کرد، بلکه از نظر فنی و ذهنی 
نیز اهمیت بالایی برای خیبر داشت، به‌ویژه با 
توجه به اینکه این تیم پیش از این در لیگ برابر 

سپاهان امتیازی نگرفته بود.
اخیر  واکنش  زمینه‌ساز  نتایج،  این  مجموع 
نمایش  با  که  بنری  شد.  خرم‌آباد  شهرداری 
عبارت  و  ایران  فوتبال  بزرگ  تیم  چهار  لوگوی 
اشاره‌ای  و  شده  نصب  دارید؟«  میل  »چی 
مستقیم به عملکرد خیبر مقابل مدعیان دارد؛ 
یک کرُی سنگین برای تیم‌هایی که برابر رقیب 
جوان و نوپای خرم‌آبادی خود شکست را تجربه 

کردند.
بنری که شهرداری خرم‌آباد فصل گذشته و 
پس از پیروزی سه بر یک خیبر برابر استقلال در 

سطح شهر نصب کرد.
جالب اینکه این نخستین بار نیست که چنین 
واکنشی در خرم‌آباد دیده می‌شود. فصل گذشته 
و در اولین سال حضور خیبر در لیگ برتر، پس 
از پیروزی خانگی مقابل استقلال، بنری با جمله 
"بده شیش" در این شهر نصب شد و در آن 
مقطع عنوان شد در صورت تداوم موفقیت‌ها 
مقابل دیگر مدعیان نیز چنین واکنش‌هایی تکرار 

خواهد شد؛ وعده‌ای که حالا عملی شده است.
خیبر نشان داده راه بازی مقابل تیم‌های بزرگ 
را خوب بلد است. این تیم می‌تواند ریتم مسابقه 
را کنترل کند، از اشتباهات حریف استفاده کند 
و در لحظات کلیدی ضربه بزند. حالا در صورتی 
که شاگردان مهدی رحمتی در نیم‌فصل دوم هم 
بتوانند مقابل هر کدام از مدعیان امتیاز بگیرند 
یا حتی به پیروزی برسند، بدون اینکه خودشان 
مدعی قهرمانی باشد، مسیر قهرمانی مدعیان را 

تغییر خواهند داد.
دوم،  نیم‌فصل  در  خیبر  بزرگ  چالش  البته 
برنامه مسابقات است؛ جایی که این تیم باید 
مقابل هر چهار مدعی، خارج از خانه به میدان 
برود. مأموریتی سخت که ریسک بالایی دارد، 
اما تجربه برد مقابل سپاهان در نقش جهان 
نشان داد این سناریو غیرممکن نیست. خیبر 
شاید جام را بالای سر نبرد، اما اگر همین روند 
ادامه پیدا کند، می‌تواند همان تیمی باشد که در 
پایان فصل، نامش کنار تعیین‌کنندگان قهرمان 

لیگ نوشته می‌شود.

کبدی در آستانه تغییر مدیریت
۱۵ روز تا پایان مهلت قانونی ریاست 

اورسجی

در  اورسجی  عباس  ریاست  قانونی  مهلت 
فدراسیون کبدی، ۱۵ روز دیگر به پایان می‌رسد.

به گزارش ایسنا، عباس اورسجی ۱۵ دی ۱۴۰۰ 
برای دومین دوره پیاپی به عنوان رئیس فدراسیون 
کبدی انتخاب شد و حالا کمتر از ۱۵ روز دیگر از 
مهلت قانونی چهار ساله ریاست او باقی مانده 
است. بر اساس اساسنامه فدراسیون‌ها، با پایان 
این دوره، وزارت ورزش و جوانان موظف است 
تا فرآیند  سرپرست فدراسیون را منصوب کند 

برگزاری انتخابات دوره جدید انجام شود.
اگرچه انتخاب سرپرست یک فرآیند قانونی و 
مرسوم به شمار می‌رود، اما شرایط فدراسیون 
کبدی با توجه به در پیش بودن بازی‌های آسیایی 
ناگویا، حساس‌تر از همیشه است؛ بازی‌هایی که 
مهم‌ترین رویداد کبدی ایران محسوب می‌شود و 
هرگونه بلاتکلیفی مدیریتی می‌تواند برنامه‌ریزی 
تیم‌های ملی مردان و زنان را با چالش مواجه 

کند.
با توجه به جایگاه ویژه کبدی ایران در قاره آسیا 
و انتظارات بالایی که از این رشته در بازی‌های 
سرپرست  سریع  تعیین  دارد،  وجود  آسیایی 
انتخابات،  سمت  به  وقفه  بدون  حرکت  و 
ضرورتی است که می‌تواند از بروز خلل در روند 

آماده‌سازی تیم‌های ملی جلوگیری کند.

نتایج و جدول  با  ایران مدتی است فقط  فوتبال 
تعریف نمی‌شود؛ نشانه‌های نگران‌کننده‌تری در حال 
پررنگ‌شدن‌اند: خشونت کلامی، سکوهای ملتهب، 
رفتارهای انفجاری کنار زمین و در نهایت شکستن 
حرمت چهره‌هایی که زمانی سرمایه مشترک فوتبال 

ایران بودند.
تیم‌های  حذفی  جام  دیدار  مهر،  گزارش  به 
پرسپولیس و تراکتور بار دیگر نشان داد که مشکل 
یا  ایران، مسأله‌ای مقطعی  فوتبال  در  پرخاشگری 
محدود به سکوها نیست. حاشیه‌های این مسابقه، 
تند  واکنش‌های  تا  گرفته  زمین  کنار  تنش‌های  از 
سکوها و در نهایت بی‌احترامی به چهره‌ای مانند کریم 
باقری، بحث قدیمی اما حل‌نشده »مدیریت رفتار در 
فوتبال ایران« را دوباره زنده کرد. دکتر سیدمقداد 
برای  یادداشتی  در  ورزشی  شناس  جامعه  سادات 
گروه ورزشی خبرگزاری مهر ضمن نگارش این چند 
سطر نوشته است: آنچه در دیدار حذفی پرسپولیس 
و تراکتور رخ داد - و بی‌احترامی به کریم باقری - بیش 
از یک جنجال ورزشی است؛ این رخداد را می‌توان 
نشانه یک بحران ساختاری در نظم اخلاقی فوتبال 
دیده  ایران  فوتبال  در  امروز  آنچه  دانست.  ایران 
می‌شود، عبور تدریجی از رقابت حرفه‌ای به سمت 
خصومت کلامی است؛ جایی که اعتراض به داور، 
مشاجره با نیمکت حریف و واکنش‌های احساسی 
بخشی از بازی تلقی می‌شود و در بسیاری از موارد، 

برخورد بازدارنده‌ای هم با آن صورت نمی‌گیرد.
از کنار زمین شروع می‌شود

از  مهمی  بخش  که  معتقدند  فنی  ناظران 
داخل  رفتارهای  در  ریشه  سکوها،  پرخاشگری 
به  بازیکنان  پی‌درپی  اعتراض‌های  دارد.  زمین 
تصمیمات داوری، واکنش‌های احساسی کادر فنی 
و جنجال‌های پس از مسابقه، عملاً هیجان منفی را 
از مستطیل سبز به سکوها منتقل می‌کند. در چنین 
شرایطی، تماشاگر تنها یک بیننده نیست؛ بلکه ادامه 
همان تنش موجود در زمین است. مسأله‌ای که بارها 
در مسابقات حساس و پرتماشاگر از جمله دیدار 

پرسپولیس و تراکتور، خود را نشان داده است.
فروپاشی قواعد؛ فوتبال در وضعیت آنومیک

»امیل دورکیم« جامعه‌شناس فرانسوی، زمانی از 
مفهوم آنومی سخن گفت که نظم هنجاری جامعه 
روشنی  درک  دیگر  افراد  یعنی  می‌شود؛  تضعیف 
وضعیت  در  ندارند.  اجتماعی  رفتار  مرز  و  حد  از 
آنومیک، تخطی قاعده به استثنا محدود نمی‌ماند، 
امروز  ایران  فوتبال  می‌شود.  تبدیل  رویه  به  بلکه 

شباهت زیادی به چنین وضعیتی دارد:
- توهین نه تخلف، بلکه بخش طبیعی بازی است

- اعتراض مداوم، جای داوری قواعد را گرفته
- مرز میان »رقابت« و »خصومت« عملاً از میان 

رفته است
در چنین فضایی، از بین رفتن حرمت اسطوره‌ها 
عجیب نیست. کریم باقری نماد سرمایه اخلاقی و 
حرفه‌ای فوتبال ایران است؛ توهین به او یعنی جامعه 
فوتبالی دیگر حتی بر سر بدیهیات اخلاقی نیز اجماع 
ندارد. این دقیقاً همان نشانه‌ای است که دورکیم آن 

را بحران وجدان جمعی می‌نامید.

شکست پروژه کنترل هیجان
»نوربرت الیاس« در نظریه »فرایند متمدن‌شدن« 
نشان می‌دهد که جوامع مدرن با افزایش خودکنترلی 
و مهار هیجانات تعریف می‌شوند. ورزش، به‌ویژه 
اما  باشد  تخلیه هیجان  میدان  است  قرار  فوتبال، 

تخلیه‌ای قانون‌مند و نمادین.
مسئله فوتبال ایران این است که این مهار از کار 

افتاده است:
- خشم بازیکن و مربی مستقیماً به سکو منتقل 

می‌شود
- فریاد، اعتراض و اتهام‌زنی کنار زمین، نهادینه 

شده
شبکه  ادامه  نیست؛  تماشاگر  دیگر  تماشاگر   -

عصبی تیم است
بی‌احترامی به پیشکسوتان، از نگاه الیاس، نشانه 
شرم  که  جایی  است؛  خام  هیجان  به  بازگشت 
فوران  به  را  خود  جای  خویشتن‌داری  و  اجتماعی 

احساسات می‌دهد.
کریم باقری سال‌هاست به‌عنوان یکی از چهره‌های 
شناخته  ایران  فوتبال  اخلاق‌مدار  و  کم‌حاشیه 
می‌شود؛ فردی که چه در دوران بازی و چه پس از 
آن، همواره مورد احترام طیف گسترده‌ای از هواداران 
بوده است. با این حال، حاشیه‌های اخیر نشان داد 
که حتی چنین چهره‌هایی نیز از فضای پرتنش فوتبال 

امروز در امان نیستند.
به باور کارشناسان، بی‌احترامی به پیشکسوتان و 

چهره‌های شاخص، نشانه‌ای نگران‌کننده از تغییر 
مرزهای رفتاری در فوتبال است؛ مرزهایی که اگر 
این  حرفه‌ای  جایگاه  می‌توانند  نشوند،  بازتعریف 

ورزش را بیش از پیش تضعیف کنند.
منطق میدان؛ وقتی پرخاشگری پاداش می‌گیرد

فوتبال  می‌توان  بوردیو«  »پی‌یر  میدان  نظریه  با 
ایران را عرصه‌ای دید که در آن بازیگران برای سرمایه 
نمادین، رسانه‌ای و اجتماعی رقابت می‌کنند. در این 
میدان، رفتارها فقط اخلاقی یا غیراخلاقی نیستند؛ 

آنها »کارکردی« هستند.
پرخاشگری در فوتبال ایران:

- دیده می‌شود
- بازنشر می‌شود

- و اغلب بی هزینه است
در نتیجه، به یک استراتژی تبدیل می‌شود. حتی 
»خشونت  نوعی  اسطوره‌ها  علیه  کلامی  خشونت 
نمادین« است؛ تلاشی برای بازتعریف مرجعیت‌ها 
در میدانی که آرامش و اخلاق اغلب به چشم ضعف 

دیده می‌شود.
نقش نهادها؛ غیبت اقتدار تنظیم‌گر

نباید فراموش کرد که هیچ‌یک از این روندها در خلأ 
شکل نگرفته‌اند. فدراسیون، کمیته‌های انضباطی، 
باشگاه‌ها و حتی رسانه‌ها، در شکل‌دهی به این فضا 

سهم دارند. وقتی:
- مجازات‌ها نامتناسب و دیرهنگام‌اند

- آموزش فرهنگی غایب است

رسانه‌ای  تریبون  پرخاشگرانه حتی  رفتارهای  و   -
می‌گیرند

- پرخاشگری نه مهار، بلکه بازتولید می‌شود.
جمع‌بندی؛ مسأله‌ای فراتر از فوتبال

آنچه امروز در فوتبال ایران دیده می‌شود، مسئله 
اخلاق فردی یا تعصب هواداری نیست؛ با پدیده‌ای 

مواجه‌ایم که هم‌زمان:
- هنجاری است )دورکیم(
- هیجانی است )الیاس(

- و ساختاری است )بوردیو(
بی‌احترامی به کریم باقری نه حادثه‌ای حاشیه‌ای، 
بلکه نشانه‌ای از فرسایش سرمایه اخلاقی فوتبال 
ایران است. فوتبالی که اسطوره‌هایش بی پناه‌اند، 
داشت.  نخواهد  بعدی  نسل  برای  امن  آینده‌ای 
آن،  امروز  آینه جامعه است، تصویر  فوتبال  اگر 
نیازمند تأملی جدی و اصلاحی عمیق است. آنچه 
در دیدار پرسپولیس و تراکتور رخ داد، یک هشدار 
درباره  هشداری  بود؛  ایران  فوتبال  برای  جدی 
فاصله گرفتن از استانداردهای حرفه‌ای و ورزشی. 
فوتبال ایران برای بازگشت به مسیر کیفیت فنی 
و رقابت سالم، بیش از هر چیز نیازمند بازسازی 
به  احترام  سکوهاست.  و  زمین  در  رفتاری  نظم 
با  قاطع  برخورد  و  هیجانات  کنترل  پیشکسوتان، 
حاشیه‌سازان، گام‌هایی است که اگر جدی گرفته 
سایه  فوتبال  متن  بر  همچنان  حاشیه‌ها  نشود، 

خواهند انداخت.

فدراسیون جهانی والیبال )FIVB( جزئیات فرمت جدید برگزاری 
مسابقات قهرمانی جهان بزرگسالان و رده‌های سنی )زیر ۱۷، ۱۹ و 
۲۱ سال( را که از سال ۲۰۲۷ اجرایی خواهد شد، منتشر کرد؛ فرمتی 
که تمرکز بر مرحله حذفی مستقیم و سیستم سیدبندی جدید در 

رده‌های پایه، مهم‌ترین تغییرات آن است.
به گزارش ایرنا، نشست هیأت‌ رئیسه فدراسیون جهانی والیبال 
در لوزان سوئیس برگزار شد که بررسی و تصویب فرمت جدید 
رده‌های  و  جهان  بزرگسالان  بانوان  و  مردان  قهرمانی  مسابقات 

مختلف سنی یکی از موارد این نشست بود.
 FIVB( بر این اساس مسابقات والیبال قهرمانی جهان والیبال
World Championships( از سال ۲۰۲۷ به بعد با این فرمت 
برگزار خواهد شد که شامل تغییرات کلیدی است از جمله شفافیت 
و انصاف است؛ به گونه‌ای که تیم‌ها تا مرحله نیمه‌نهایی با تیمی که 
در گروهشان بوده دوباره بازی نکنند و از بازی تکراری جلوگیری 

شود.
همچنین میزبانی مشترک تا چهار کشور برای مراحل مقدماتی و 
یک هشتم نهایی امکان‌پذیر شد تا تعداد بیشتری کشور بتوانند در 
برگزاری مسابقات مشارکت کنند. این در صورتی است که حذف 
مراحل گروهی متعدد و آغاز بلافاصله مرحله حذفی )یک‌هشتم 

نهایی( پس از پایان دور مقدماتی از دیگر ویژگی این برنامه است.
بر اساس این فرمول مسابقات والیبال قهرمانی جهان با حضور ۳۲ 
تیم برگزار خواهد شد که در مرحله گروهی )Pool Phase(، تیم‌ها 

در ۸ گروه ۴ تیمی )از A تا H( تقسیم می‌شوند.
مرحله حذفی )Knockout( بلافاصله بعد از گروهی برگزار خواهد 
 Round( شد و ۱۶ تیم برتر مسابقات وارد مرحله یک‌هشتم نهایی

of 16( می‌شوند و دیگر خبری از مرحله گروهی دوم نیست.
در پایان مرحله مقدماتی از هر گروه مقدماتی دو تیم اول و دوم 
صعود می‌کنند )جمعاً ۱۶ تیم( و فرمول بازی‌ها ثابت است یعنی 
تیم اول گروه A با تیم دوم گروه H بازی می‌کند )2H ۱A vs( و 

بالعکس.
فدراسیون جهانی والیبال هدف از این تغییرات را افزایش جذابیت، 
شفافیت و جلوگیری از تکرار بازی‌های مرحله گروهی تا قبل از 

نیمه‌نهایی اعلام کرده است.
همچنین فرمت مسابقات والیبال قهرمانی رده‌های سنی زیر ۱۷، 
۱۹ و ۲۱ سال جهان به گونه‌ای است که مسابقات با ۲۴ تیم در ۶ 
گروه ۴ تیمی شروع می‌شود و در ادامه ۱۶ تیم برتر شامل دو تیم 

برتر هر گروه و ۴ تیم سوم برتر راهی مرحله حذفی می‌شوند.
اما تغییر انقلابی در نحوه چیدمان مرحله حذفی است؛ جایی که 
از »سیستم رنکینگ ترکیبی« استفاده خواهد شد. در این روش، ۱۶ 
تیم صعود کننده بر اساس عملکردشان )برد، امتیاز، معدل ست 
و پوئن( در دور گروهی از رتبه یک تا ۱۶ سیدبندی می‌شوند و تیم 
سید یک با ۱۶، سید ۲ با ۱۵ و … بازی خواهند کرد. این قانون باعث 
می‌شود تیم‌ها برای کسب بهترین جایگاه در جدول کلی، تا آخرین 

امتیاز بجنگند.
بنابراین دیگر فقط صعود کردن مهم نیست؛ بلکه هر ست و هر 
امتیاز در مرحله گروهی مهم است تا تیم در جدول کلی رتبه بهتری 
بگیرد و در مرحله حذفی با حریف آسان‌تری )تیم‌های پایین جدول( 

روبرو شود.
رده‌های سنی  قهرمانی  والیبال  فرمت مسابقات  این  اساس  بر 

جهان به مدت ۱۱ روز با ۵۶ مسابقه پیگیری خواهد شد.

دلایل بحران اخلاقی در فوتبال

اسطوره‌هایی که بی‌پناه هستند
بی‌احترامی به کریم باقری نه حادثه‌ای حاشیه‌ای، بلکه نشانه‌ای از فرسایش سرمایه اخلاقی فوتبال ایران است. فوتبالی که اسطوره‌هایش بی‌پناه‌ هستند و 

آینده‌ای امن برای نسل بعدی نخواهد داشت.

 انقلابی بزرگ در برگزاری مسابقات والیبالرونمایی FIVB از فرمت جدید قهرمانی جهان

ناظران فنی 
معتقدند که 
بخش مهمی 

از پرخاشگری 
سکوها، ریشه 

در رفتارهای 
داخل زمین دارد. 

اعتراض‌های 
پی‌درپی بازیکنان 

به تصمیمات 
داوری، واکنش‌های 
احساسی کادر فنی 
و جنجال‌های پس 

از مسابقه، عملًا 
هیجان منفی را 

از مستطیل سبز 
به سکوها منتقل 

می‌کند

تیم ملی ایران برنامه شبیه سازی رقیبان خود در جام جهانی را از نوروز ۱۴۰۵ آغاز 
می‌کند تا شاگردان امیر قلعه‌نویی با نگاه واقع گرایانه‌تری نقاط ضعف و قوت خود را برای 

صعود از گروه دنبال کنند.
به گزارش مهر، تیم ملی فوتبال ایران در حالی مهیای حضور در جام جهانی ۲۰۲۶ 
می‌شود که قرار گرفتن در گروه G این رقابت‌ها، مسیری کاملاً چالشی را پیش‌روی 
شاگردان امیر قلعه‌نویی قرار داده است. هم‌گروهی با تیم قدرتمند بلژیک و بازی با 
مصر و نیوزیلند سبب شده کادر فنی تیم ملی، فاز آماده‌سازی را طراحی کند که بر پایه 

شبیه‌سازی واقعی شرایط مسابقات جام جهانی طراحی شده است.
چهار بازی تدارکاتی در دو پنجره فیفادی

بر اساس برنامه‌ریزی انجام‌شده، تیم ملی ایران تصمیم دارد دو پنجره فیفادی باقیمانده 
تا آغاز جام جهانی ۲۰۲۶ را با برگزاری چهار دیدار تدارکاتی پشت سر بگذارد. این بازی‌ها 
نه‌تنها برای حفظ آمادگی بدنی بازیکنان، بلکه برای سنجش ساختار تاکتیکی تیم مقابل 

رقبایی با سبک‌های متفاوت در دستور کار قرار گرفته است.
اردوی اروپایی در نوروز ۱۴۰۵

بدون تردید مهم‌ترین بخش این برنامه، برگزاری اردوی اروپایی تیم ملی در نوروز ۱۴۰۵ 
خواهد بود. اردویی که طبق برنامه از ۲۸ اسفندماه در تهران آغاز می‌شود و ملی‌پوشان 
پس از دو روز اقامت و انجام تمرینات اولیه، راهی اروپا خواهند شد. هدف از این اردو، 
برگزاری دو دیدار دوستانه جدی و قرار گرفتن بازیکنان در شرایطی نزدیک به فضای 
مسابقات جام جهانی است؛ محکی که می‌تواند نقاط ضعف و قوت تیم را به‌روشنی 

آشکار کند.

عبور آگاهانه از »نام‌های بزرگ«
قلعه‌نویی پس از مشورت با جمعی از مشاوران فنی خود، به جمع‌بندی مشخصی درباره 
انتخاب رقیب رسیده است که طی آن پرهیز از بازی‌های صرفاً پرزرق‌وبرق با تیم‌های بزرگ 
و تمرکز بر تیم‌هایی که بیشترین شباهت تاکتیکی و فیزیکی را به رقبای ایران در گروه 
G دارند، باشد. این رویکرد باعث می‌شود دیدارهای تدارکاتی، کارکرد فنی واقعی داشته 

باشند و صرفاً جنبه نمایشی پیدا نکنند.
ادامه بازی‌ها در خردادماه و احتمال دیدار بزرگ اروپایی

برنامه‌های آماده‌سازی تیم ملی به همین‌جا ختم نمی‌شود. طبق اطلاعات موجود، تیم 
ملی ایران در خردادماه نیز یک دیدار دوستانه دیگر مقابل یک تیم اروپایی برگزار خواهد 
کرد. علاوه بر این، احتمال انجام یک بازی تدارکاتی دیگر در فاصله کوتاه تا آغاز جام 
جهانی نیز وجود دارد؛ دیداری که می‌تواند آخرین آزمون جدی شاگردان قلعه‌نویی پیش 

از ورود به بزرگ‌ترین تورنمنت فوتبال جهان باشد.
اسپانیا و آرژانتین نه اما رونالدو شاید!

پیگیری‌ها نشان می‌دهد با وجود برگزاری دیدار تیم‌های ملی اسپانیا و آرژانتین در هفتم 
فروردین ماه در استادیوم لوسیل قطر تحت عنوان فینالیسیما )رویارویی دو قهرمان جام 
ملت‌های آمریکای جنوبی ۲۰۲۴ و قهرمان یورو ۲۰۲۴(، خبری از برگزاری بازی دوستانه 
یکی از این تیم‌ها با ایران نیست. با این حال، فدراسیون فوتبال ایران در تلاش است تا 
زمینه بازی با یکی از ۱۰ تیم برتر رده‌بندی فعلی جهان را طبق خواسته امیر قلعه نویی و 
در راستای شبیه سازی با تیم ملی بلژیک فراهم کند که این دیدار هم به طور قطعی در 
قاره اروپا برگزار خواهد شد. دیداری که احتمال دارد با کریس رونالدو و هم تیمی‌هایش 

در پرتغال برگزار شود در غیر این صورت همچنان گزینه‌های دیگری هم در مکاتبات 
فدراسیون وجود دارد تا دیداری شبیه به بلژیک فراهم شود.

تصمیماتی که نشان می‌دهد فدراسیون و تیم ملی ایران با نگاهی واقع‌بینانه‌تر نسبت به 
هیاهوی رسانه‌ای چند ماه قبل، مسیر آماده‌سازی خود برای جام جهانی ۲۰۲۶ را ترسیم 
کرده است. تمرکز بر شبیه‌سازی شرایط مسابقات با انتخاب هوشمندانه حریفان تدارکاتی 
همراه بوده است تا قلعه نویی بر تعهد خود مبنی بر صعود این تیم از مرحله گروهی 

جامه عمل بپوشاند.

چهار بازی تیم ملی فوتبال ایران قطعی شد
ونالدو« شاید! »لیونل مسی« نه »ر


